
資料：七尾警察署

(注） 管内全体、（）内は七尾市分

資料：七尾警察署

(注） 管内全体

0

2 41 1 0 0

0

0

0

(6) 1114

車 両 の 直 前 横 断

10(12) 10 (7)(101)

0

(9) 1313 (8)

違 反 な し 0 0 0

(9) 8

912 (11)

(9)

(9)(9) 9 (7)(8) 10

(18)

26

(9) 10 (7) 24(8)(10) 620

28 131

(17) 19

9(8) 11 (9)

7

13

(135) 18

２００． 交通弱者 （歩行者） の年齢別、 状態別事故発生件数
平成29年12月31日現在 （単位：件） 

14 (5) 12(7)

(6)

(17)(15) 16 (11) 13

信 号 無 視

153 (121) 11 (6)

172

合　　計

１９９． 月別交通事故発生件数
 （単位：件） 

127総  数 2

斜 め 横 断

70～74歳 計

0 0 0 0 0 0 0 0

75歳以上

通 行 区 分

路 上 遊 技

横 断 歩 道 外 横 断

0 0 0

0 0 1 0

そ の 他 違 反

0

0

0

0

1飛 び 出 し

路 上 作 業

年
9 104 115 6 83１  月

第１５章　治　　　　 安

年　齢

区　分
６歳以下 ７～12歳 13～15歳 16～19歳 20～64歳 65～69歳

月

0

0 0

0 0 0

0

0 1 1 4

0

0

0 0 0 0

0 0

0

2

0

0

00 0 0 0

0 0

0 10 0

10

0 0 0 0

0 0 0 0 0 0 0 0

1 0

0 0 0 0 0 0

4

平成
25年

0 0

1 0 1 1 102

12 5 (5) 12 (9) 12 (10) 14 (11)19 (16) 11 (10) 11 (9)25 (17) 14 (13)

27 136 (113) 13 (10) 12 (11) 15 (14) 8 (6) 8 (7) 9 (9) 16 (14) 10 (11) 8 (3)(9) 15 (9) 10 (10) 12

29 111 (87) 8 (7) 10 (7) 7 (4) 7 (6) 9 (7) 5 (5) 5 (5) 9 (12) 11 (9)(6) 12 (8) 13 (11) 15
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月

月

月

月

月

月

月

月

月

月

月

月

 （単位：件）

資料：七尾警察署

(注) 管内全体

8

9

0

5 179

27 29

1291

0

13

0 11

28 101 5 137 30

74

11

153

19

30

20

38

4

7

111

15

136

3

0

10

2

6

2

6

28

13

3

21

3

33

18

5 5

17

8

19

3 10 0

23

3

1

0

1

0 4

1 0

28 111

8

0

1

1

43 172 8

6 185

6 150 37

4 142

計

国 道 249 号 線

主 要 地 方 道

町 道

そ の 他

0

一 般 県 道

9

市 道

の と 里 山 海 道

２０１． 市、 町別交通事故発生状況

傷　者件　数 死　者件　数 死　者 傷　者 件　数 死　者

29

傷　者

合　　計七　尾　市 中　能　登　町

年・月

市町区分

135

87

193

5

平 成 25 年

5

6

7

1

2

3

26

27

4

8

10

11

12

6 0

5 0

8

0 39

24

7 0 10

0

7

101

0 5 0

7 0 9 2 0 2

11 20

8 4

6

13

0 5

0 9

0 6 3

0

1

0 8 0 0 0

5 0

0

0

07

11

 （単位：件）

5 8

5

8

1

7

12 3

13

9 0

14 17

2 13 0

0

10

国 道 159 号 線

11

資料：七尾警察署　 

9 0

２０２． 道路別事故発生状況

13

0

0

8

能 越

2 0 3

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　年

国 道 160 号 線

平成26年
　区　分

43 153

25

4

21

11

12

3

3

0

121

113 6

2

232

139 23 1 31 136 7 170

28

19

9

131

0

4

0

4

0

3 15

131

37

16

21

8
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　区分

区　分

-

-

-

-

-

1

-

-

-

-

-

6

-

-

-

-

-

1

-

-

8

-

-

1

-

- -

--

-

2

-

60

- -

6

--

-

-

1

1

-

1

1

-

1

-

-

-

1 1

1

-

1

-

2

2

-

-

1

-

-

- -

-

-

2

- -

12

1

10

3

-

-

11

-

28

-

2

-

-

29

1

-

-

-

1

28

1

2

-

-

2

-

1

32

3

1

-

-

-

-

-

-

-

2

-

-

44

20

237

28

-

-

28 28

3 2 19 13 1327 376 220 97 58.5 3

-

5

-

1

-

1

-

-

9

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

33

-

3

-

-

う ち ） 盗 品 等

3

- 1

わ い せ つ 物 頒 布 等

-

5

-

-

-

-

8

18

-

-

4

1

18

-1

28

- --

-

40

-

-

3

- -

1

2

-

-

-

-

知能犯

非 侵 入 盗

凶悪犯

横 領

脅 迫

偽 造

窃盗犯

4

-

-

1

9

14

各年12月31日現在 

　うち)　少年

22 23

26

-

-

検 挙
件 数

検 挙
人 員

総　　　　　　　　数

認 知
件 数

4

検挙率
 （％）

平成25年度

22

3

２０３． 七尾署管内刑法犯罪

検 挙
件 数

検 挙
人 員

凶　　　悪　　　犯 粗　　　暴　　　犯

認 知
件 数

-

-

資料：七尾警察署

26

2 3 22

検挙人員

110 73.8

277 103 67

111 83

2

37.2 19

-

-

4 3

-

認 知
件 数

検 挙
件 数

検 挙
人 員

2

1

12

0 0 0 26

認知件数 検挙件数

２０４． 七尾署管内地域犯罪発生状況

28 291

324

区　分

2 1

年 平27 平27

38.1

29 235 129 107

239

殺 人

暴 行

傷 害

-

1

平27

放 火

強 制 性 交 等

29

資料：七尾警察署

強 制 わ い せ つ

公 然 わ い せ つ

う ち ） そ の 他

うち）略取誘拐・人身売買

風俗犯

う ち ） 器 物 破 損 等

その他

う ち ） 逮 捕 監 禁

う ち ) 占 有 離 脱 物 横 領

う ち ） 公 務 執 行 妨 害

う ち ） 住 居 侵 入

汚 職

粗暴犯

背 任

賭 博

詐 欺

恐 喝

乗 物 盗

凶 器 準 備 集 合

侵 入 盗

-

強 盗

8

-

1

12

6

12

1

-

1

2

-

-

-

-

3

-

12

14

8

11

-

66

3

3

15299

-

4

3

-

1

-

-

1

-

-

- -

-

-

-

-

-

-

-

-

2

-

-

-

-

-

-

-

-

-

-

13

23

-

-

1

1

1

28

66

3

-

27

-

-

1

43

7

-

-

-

-

-

-

29

-

4

-

-

3

-

-

-

-

55

54.9

-

--

- 1

29 平27

- 1

-

1 23 22

-

-

1

1

-

--

1

-

12

8

-

-

1

1

8

2

33

28

140

18

2

-

-

-

-

1

-

-

1

-

1 -

-

-

9

10

-

12

3

-

-

-

-

4

-

-

-

-

1

-

-

4

-

-

-

年 
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 （単位：件） 

資料：七尾警察署　（注）管内全体

各年12月31日現在

資料：七尾海上保安部 　（注） 管内全域

41 0 1 5 42 23

海 　　難 　　事　 　故　 （隻数）

27 136 5

       区分
年

平成25年

2 - 23 6 5187 71 28301

11

8

2

26 0

17 1

11

0

27 6

3

29 1 0

9

2

15

28 1

120

1

38

乗り上げ

1

5 34

海事法令違反

0

1 5

5

5038

55

41 38

16 46

7

歩

行

者

妨

害

徐

行

5

5

安
全
速
度

30

1 36 10

45 2

2

-

37 16

17 10252 70

9

検 挙
件 数

検 挙
人 員

そ　　の　　他

164 12 -203

検 挙
件 数

認 知
件 数

検 挙
件 数

検 挙
人 員

認 知
件 数

認 知
件 数

種別認知検挙状況
各年12月31日現在 （単位：件・人） 

窃　　盗　　犯 知　　能　　犯 風　　俗　　犯

検 挙
人 員

検 挙
件 数

検 挙
人 員

認 知
件 数

49

486 68

脇
見

10172 2

201

そ

の

他

安
全
不
確
認

12

そ
の
他

12

252

計

平成25年

犯 罪 等 事 件 処 理  （件数）

12

26

48

その他刑　法

3 - 25

1

0 26

漁業法令違反

11

7 10

2

8

10

58

12 3

11 3

4

15

45 5

40 0 0

7

5

33

38

21

計その他

6066

転　覆

111

9

5

4

2

1 10

衝　突

7

0

120 4

73

28

3-

11

0

3

6 2

189

140

２０６． 海難事故、 海上犯罪等の発生件数

7 3

81

81

41 15

機関故障

47

２０５． 原因別事故発生状況

4

029

ハ
ン
ド
ル
・
ブ

レ
ー

キ
操
作
不
適

一

時

不

停

止

4 1

安全運転義務違反
信

号

無

視

4 37

4

26 34153

6

                         区分
年

総

 
 
 
 
 

数

28 131
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（単位:台・人・基・槽） 

資料:七尾鹿島消防本部　

（注）消防施設数…七尾鹿島全体数

      消防水利…平成24年度消防施設整備計画実態調査の結果、消防水利基準に適合した消防水利が増加したため

1,402 466529 490 29 26 111 3 6 1 4 528 143 1 1 1 1

529 493 29 245 1,3822

27

140 1 1

25

1 10 326 1 455

屈

折

は

し

ご

車

救

急

自

動

車

普
通
消
防
ポ
ン
プ
自
動
車

現

場

指

揮

車

10 3

4

21

水
槽
付
消
防
ポ
ン
プ
自
動
車

広

報

車

定

数

普

通

消

防

ポ

ン

プ

自

動

車

分

団

数

救

助

工

作

車

２０７． 消防施設整備状況

消防水利

防

火

水

槽

消

火

栓

 

（
公

認

）

小

型

動

力

ポ

ン

プ

積

載

車

実

数

そ

の

他

消　    防   　 本   　 部   　 署

定

数

区分

年度

化

学

消

防

自

動

車

は

し

ご

付

消

防

自

動

車

1 1145 1 1平成25年度 4 5 529

3 7

6

6 1

5 52929 143 1 1 1 41 1 7

消　　      防      　　団

47726 1 1,421

1,364 45129

497 29

490

140 1 1 1 1 9 3 6 1 4 5 529 459487 29 26 1 1,388
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区分

年
平成25年 26 27 28 29

19 11 10 13 16

3 2 3 3 1

1 2 3 2 5

- - - - -

- - - - -

22 10 6 12 8

（件） 45 25 22 30 30

6 7 5 9 8

4 1 1 3 2

12 2 7 6 8

21 5 6 6 10

（棟） 43 15 19 24 28

床面積  （㎡） 2,194 1,053 744 3,111 1,372

表面積 （㎡） 106 408 44 236 74

20 9 31 1 -

458 72 2 29 -

- 2 2 4 4

3 - - 2 1

18 2 7 5 12

（世帯） 21 4 9 11 17

建　　物 28,534 47,297 22,826 249,487 44,363

内 容 物 9,898 8,841 12,622 6,742 4,406

119 280 142 63 14

12 88 170 695 548

- - - - -

- - - - -

3 2 1 486 111

- - - - -

（千円） 38,566 56,508 35,761 257,473 49,442

60 15 24 29 40

- 1 1 2 -

1 7 - 7 2

8.1 14.6 16.6 12.2 12.2

115.4 95.7 74.4 239.3 85.7

6.6 4.5 10.3 0.3 -

5.9 2.8 2.0 8.4 3.7

0.05 0.02 0.08 0.00 -

857.0 2,260.3 1,625.5 8,582.4 1,648.0

105.3 154.3 97.9 703.4 135.4

航 　空 　機

そ 　の 　他

計

焼 損 棟 数

焼 損 面 積

建物

林   　野 （a）

そ  の  他(a)

ぼ　　　　や

計

資料：七尾鹿島消防本部「火災・救急・救助統計」

火 災 件 数

建　　　　物

林　　　　野

車　　　　両

船　　　　舶

船　　　　舶

全　　　　焼

半　　　　焼

部　 分　 焼

傷　　　　者　　（　人　）

り 災 世 帯 数

全　   　損

半　   　壊

小　   　損

計

損 害 見 積 額

建物

林　　　　野

車　　　　両

１ 件 平 均 損 害 額（千円）

火 災 発 生 間 隔 （日）

１ 件 平 均
焼 損 面 積

建　 　物　（㎡）

山 林 原 野　（a）

航 　空 　機

そ 　の 　他

計

り　災　人　員　（　人　）

死　　　者　　　（　人　）

２０８．　火災状況

爆　　　　発

１ 日 平 均 損 害 額 (千円）

一 日 平 均
焼 損 面 積

建　 　物　（㎡）

山 林 原 野　（a）
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死 亡 重 傷 中 等 傷 軽 傷 負傷なし

資料：七尾鹿島消防本部「火災・救急・救助統計」　

4

10

28 26 21 30 21 9

２０９． 救助の統計

救　　　　　助　　　　　人　　　　　員

計 男 女
傷　　病　　程　　度　　別

区　分

出場件数 活動件数

年

4

26

22 14 17 1平 成 25 年

218 15 17 5 5

12

3

22

7 7 5

613 4 5 1

27 10

29 28 21 26 5

27 42 29 32 14

115 11 3 5

6 6 5 1

7
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25 七 尾 市 2,131 2 - 5 173 19 24 331 7 18 1,457 95

旧 七 尾 1,550 1 - 4 126 17 17 242 6 12 1,045 80

旧田鶴浜 149 1 - - 12 - - 26 1 - 109 -

旧 中 島 276 - - 1 29 2 1 32 - 6 191 14

旧能登島 156 - - - 6 - 6 31 - - 112 1

26 七 尾 市 2,215 5 - 5 155 16 37 355 5 19 1,531 87

旧 七 尾 1,687 2 - 2 120 14 28 260 4 11 1,165 81

旧田鶴浜 164 - - 1 10 - 2 29 - 5 117 -

旧 中 島 221 2 - - 16 1 - 37 1 3 155 6

旧能登島 143 1 - 2 9 1 7 29 - - 94 -

27 七 尾 市 2,289 - - 13 150 18 29 392 2 18 1,605 62

旧 七 尾 1,725 - - 7 122 15 16 284 1 12 1,214 54

旧田鶴浜 169 - - 1 15 - 1 30 - 4 117 1

旧 中 島 240 - - 4 8 - 2 54 1 1 168 2

旧能登島 155 - - 1 5 3 10 24 - 1 106 5

七 尾 市 2,246 7 - 3 186 24 39 330 3 13 1,549 92

旧 七 尾 1,633 6 - 1 135 12 20 228 2 12 1,135 82

旧田鶴浜 152 1 - - 15 4 - 22 1 1 108 -

旧 中 島 290 - - - 31 5 6 45 - 193 10

旧能登島 171 - - 2 5 3 13 35 - 113 -

七 尾 市 2,392 3 - 3 165 19 41 374 8 14 1,658 107

旧 七 尾 1,785 2 - 1 108 16 28 285 6 8 1,230 101

旧田鶴浜 178 1 - - 29 - 1 28 1 2 116 -

旧 中 島 280 - - - 22 3 1 38 1 1 210 4

旧能登島 149 - - 2 6 - 11 23 - 3 102 2

資料：七尾鹿島消防本部　

（注）年の統計（１～１２月）による。

29

    年

労 働 災
害

そ の 他

    区分

加 害
自 損 行

為
運 動 競

技
水 難 急 病

28

一 般 負
傷

２１０． 救急の統計

火 災
自 然 災

害
交 通総数

　　　出　　場　　件　　数　　　　　　
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資料：七尾鹿島消防本部

29 1,034 368

1,027

28

26

２１１． 消防水利設置状況

消　防　水　利区分

　　年 消　火　栓　　（基） 防　火　水　槽　　（槽）

1,016平成25年

368

27

1,029

355

1,034

358

361
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